SAL DENTIUM BOVIS = Sal Cornu Cervi.

**SAL DIGESTIVUM SYLVII**, Kali muriaticum, Murias Potassae, Chloreum Potassii, Chloretum Kalicum, Hydrochloras Potassae. Sylvius Digestivfälz, trocken salzsaures Sal, hydrochlorisaures Sal. Sel febrifuge de Sylvius, Chlore de Potassium, Muriate de Potasse.

Rec. Cinerorū clavellatorū q. v., solve in Aquea frigidæ sextuplo vel octuplo, filtra, saturā cum Acido Salis crudo diluto, cavens ne hoc prævaleat, evapora ad crystallationem.

Sit Sal decolor, in aëre persistens, saporis salis pungentis amariusculi, calore rubicundo liquandus, aqua frigida non adeo facile, fervida facilissime soluble.

Sal digestivum hodie e thesauro medico jure ejectum est. Raro accidet, ut hoc Sal ad formulam illam superiorē, normalem si rem solam adspicis, paretur. Saepius ex parergo obtinetur, sed laboribus non in omnibus laboratoriis obvenientibus, e. gr. Si Sal Ammoniacum cineribus clavellatis destillatur pro parando Sale volatili, in parando Sale Soda ex Hali carbonico et Sale communi (rarius fiet), in parando Hali chlorico et Sale essentiale Tartari, in parando sapone domestico ad modum germanicum.

SAL DIURETICUM = Tartarus tartaratus, — horaxatus, Terra foliata Tartari.

SAL DE DUOBUS = Arcanum duplicatum (p. 99).

SAL EBSHAMENSE = Sal amarum.

SAL ENIXUM = Kali sulphuricum acidum.

SAL ESSENTIALE BENZOES = Flores Benzoës.

SAL ESSENTIALE GALLARUM = Acidum gallicum.

**SAL ESSENTIALE TARTARI.** *Weinsteinsäure. Acide tartrique.*

*Synon.:* Acidum tartarium, Acor tartaricus. *Wesentliches Weinsteinsalz. Set essentielle de Tartre.*

Rec. Cremoris Tartari Libras duodecim,  
Cretae albae pulveratae  
Libras quatuor.

In sartagine cuprea stanno obducta aquae communis sufficientem copiam (e. gr. Cremoris triplum vel quadruplum), ut capacitatis quadrans vacua remaneat fac ebullire, tum injice Cremoris Tartari Libras tres et Cretae Libram unam. Inter lenem agitationem effervescentia subsidat. Tunc denuo Tartari Libras tres et Cretae Libram unam injice et iterum agita donec effervescentia cessaverit. Hoc tertium et quartum repete ut Cremor Tartari et Creta tota invicem sese decomposuerint. Miscelam albam turbidam leni igne fove per aliquot horas, tentans interdum, utrum charta Lacmus coerulea a liquore in rubrum vertatur. Quod si fit, Cretae nova portiuncula adjiciatur. Creta optime ope cibri parvi in liquidum conspergitur.

Sedimentum sine subsidere, tum liquidum limpidum effunde, sedimentum collige in linteo expanso, et aqua fervida inspersa bene lava. Aquas lavatorias una cum liquore in sartaginem refunde et calefac ad ebullitionem et

inter assiduam agitationem solutionem Calcis salitae (Lixivia matris fontium salinorum) instilla, quamdiu precipitatum album efficitur. Solutionis Calcis salitae aliquid superaddere non nocet, sed certitudinem decompositionis totius secum fert.

Miscelam albam turbidam fac subsidere, decantha liquorem, in linteo expansum conjice et sedimentum collectum sedulo aqua fervida lava.

Liquores transgressos rejice, vel pro Sale digestivo SYLVII parando in crystallos redige.

Sedimenta ambo juncta in patinam plumbeam vel fictilem murrinam, quam lapideam vocant, immitte, dilue cum aquae communis sufficiente copia in pultis liquidae formam, et inter strenuam agitationem sensim instilla

Olei Vitrioli crudi Libras octo.

Miscelam digere lenissimo calore per dies duos interdum totam agitaculo ligneo antea bene loto exagitans. Post dies sex vel octo liquidum innatans effunde et sedimentum (Gypsum) aqua lava, aquam lavatoriam filtrato superiori jungens. Liquores collectos ebulliendo in patina plumbea consume, donec pondus spec. 1,210 habeant, tum refrigerescant et decanthatione atque filtratione a sedimento gypseo denuo excreto separantur.

Evaporationem nunc absque ebullitione in balneo aquae perge, donec pond. spec. 1,384 factum fuerit, i. e. ad pelliculam; nunc tota refrigerio et crystallisationi transmitte. Post dies tres

vel quatuor lixivia matris innatantia secerne et crystallos siccandas collige. Lixivia nova evaporatione ad pond. spec. 1,5 reducta novas crystallorum, jam magis magisque coloratarum, copias edunt. Lixivia ultima in urceis lapideis sibi derelicta postremum crystallorum agmen edunt.

Crystalli, quae primae obtentae sunt, saepius satis purae sunt; serius excretae repurgatione egent, quae solutione in aquae destillatae quam minima copia et crystallisatione efficitur. Part. const. Carbonei 8, Hydrogenii 8, Oxygenii 10, Aquae 2 Pond. mixt. — *Vis*: temperans, analeptica, diuretica.

Sint crystalli, vel crustae crystallinae, decolores, inodorae, saporis acidigrati, in aere persistentes, in aquae pondere duplo facile solubiles. Solutio diluta cum gas hydrothionico nullum praecipitatum, cum salibus baryticis nullum vel leve tantum praecipitatum signat. Aëris accessu ignitae penitus comburantur.

*Usus*: in febribus pituitosis; præsertim vero pro potibus effervescentibus, Pulvere aërophoro et Sedlitzense parando adhibetur.

In parando Sale essentiali Tartari, quod vero melius et certius in officinis chemicis praeparatur, et a pharmacopola coematur et de bonitate investigetur, Codicum dissensum facile omittimus. Proportiones quaedam, longo usu probatae, hic adnotentur, Calcariae tartariae bene siccatae Unciae viginti sex ad decompositionem perfectam requirunt Olei Vitrioli Uncias decem. Oleum Vitrioli sit duplum pondus Cretae adhibite, si nullibi jactura facta est.